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پشت پرده افزایش 
دو شغله ها 

و سه شغله ها

سنت های روزه داری 
مازندران  در گذر تاریخ

اسیدپاشی 
! در گرداب سوءظن 

رئیس پلیس راهور لاهیجان:
تلاش برای روان سازی 

ترافیک لاهیجان با بسیج 
کلیه عوامل در نوروز

و  گیلان امروز- رئیس پژوهشگاه هواشناسی 
علوم جو کشور گفت: بر اساس پیش بینی های 
انجام شده، بارش در کشور تا پایان فروردین بیش 
بازه زمانی در  این  از نرمال خواهد بود. دما در 
و  شرق  مرکز،  در  نرمال،  از  بیش  غرب  شمال 
جنوب کشور کمتر از نرمال و در سایر مناطق در 

محدوده نرمال برآورد شده است.
 ۵ تا  اسفند   ۲۸ از  بارش  افزود:  رهنما  مهدی 
فروردین ۱۴۰۳ در سطح کشور فراگیر خواهد 
بود. بارش در جنوب  شرق در محدوده کمتر از 
نرمال و در سایر مناطق بیش از نرمال پیش بینی 
می شود. بیشترین افزایش بارش برای دو سوی 
فراتر  انباشته  بارش  مقدار  بود.  خواهد  زاگرس 
از نرمال برای این مناطق با احتمال حدود ۷۵ 
درصد ، ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر )به طور محلی بیش 

از ۱۰۰ میلیمتر( پیش بینی شده است.
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
اضافه کرد: ۶ تا ۱۲ فروردین بارش در استان های 
نوار شمالی نرمال و در سایر مناطق بیش از نرمال 
خواهد بود. مقدار بارش انباشته طی این هفته 
برای مناطق محدودی از دامنه شرقی کوه های 
تا ۷۵  احتمال ۵۰  با  جنوبی  و  میانی  زاگرس 

درصد، ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر برآورد می شود.
به گفته رهنما ۱۳ تا ۱۹ فروردین بارش کشور در 
محدوده نرمال تا بیش از آن خواهد بود. احتمال 
در  میلیمتر   ۵۰ از  بیش  انباشته  بارش  وقوع 
بخش هایی از کشور بین ۵۰ تا ۷۵ درصد برآورد 
می شود. وی درباره دمای هوای کشور طی نوروز 
اظهارکرد: دمای هوا طی ۲۸ اسفند تا ۵ فروردین 
ساحلی  مناطق  و  خوزستان  استان  در   ۱۴۰۳
استان سیستان و بلوچستان حدود یک درجه 
کمتر از نرمال، مناطقی از شمال  غرب، جنوب 
و شرق کشور بین ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال 
و در سایر مناطق در محدوده نرمال خواهند بود.

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
اضافه کرد: دمای هوای کشور ۶ تا ۱۹ فروردین 
در شمال  غرب و سواحل دریای خزر ۱ تا ۲ درجه 
بیش از نرمال، در جنوب شرق بین ۱ تا ۲ درجه 
کمتر از آن و برای سایر مناطق کشور در محدوده 

نرمال برآورد می شود.
اینکه  به  توجه  با  کرد:  توصیه  پایان  در  رهنما 
بر اساس این پیش بینی ها احتمال بارش نسبتا 
خوبی به ویژه در غرب و جنوب غرب وجود دارد 
و در برخی مواقع این بارش ها در شمال و شمال 
غرب نیز تجربه خواهد شد، احتمال وقوع سیلاب 
در بستر رودخانه ها و یا آبگرفتگی معابر را در این 
مناطق پیش بینی می کنیم بنابراین برای توقف 
در حریم رودخانه ها و عبور و مروراز آن ها احتیاط 
شود علاوه بر آن مسافران وسایل و ملزومات مورد 
نیاز همراه داشته باشند تا در مواجهه با بارش 

سنگین دچار مشکل نشوند.
آخرین  گفت:  هم  گیلان  هواشناسی  مدیرکل 
بارش های سال ۱۴۰۲ از عصر امروز در گیلان 
با ورود سامانه بارشی آغاز می شود و تا چهارشنبه 

هفته جاری در گیلان مستقر است.
محمد دادرس افزود: از عصر امروز به تدریج با 
ابر،  افزایش  برای  ورود جریانات شمالی شرایط 
وزش باد، بارندگی ومه آلود بودن فراهم خواهد 
تا چهارشنبه  این سامانه  اینکه  بابیان  شد. وی 
در  افزود:  است  مستقر  گیلان  در  جاری  هفته 
این مدت دمای هوا بین ۳ تا ۵ درجه سلسیوس 

کاهش می یابد.
اینکه  به  اشاره  با  گیلان  هواشناسی  مدیرکل 
دریای خزر با ارتفاع موج ۵۰ سانتی متر برای 
فعالیت های دریایی مناسب است گفت: دریای 
خزر چهارشنبه و پنجشنبه با ارتفاع موج بین ۸۰ 
سانتی مترتا یک متر برای فعالیت های دریانوردی 

و صید نامناسب است.

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

پیامد پس روی آب 
دریای خزر؛ بنادر تعطیل می شوند؟

رژه چهره ها در برنامه های 
شبکه خانگی و درخشش 

برنامه ای خاص

فرماندار بندرانزلی ضمن تکریم 
مسافران نوروزی بر حفظ شان 

ماه رمضان تاکید کرد

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3401
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5402

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177       فکس: 34422044

به هم بافته ایم چون قالی

از امروز به فکر آینده 
فرزندان خود باشید 

آرامش را به خود و عزیزانتان 
هدیه دهید.

تشکیل سرمایه سامان و  زندگی  بیمه 

فروردین بارانی

نوروز با باران می آید
افشین جعفری خواه

باز  دیر  از  که  تمدنی  یا  و  ملتی  هر 
حضور داشته حتما نمادی برای عرضه 
داشته وگرنه نمی توانسته دوام و قوامی 
داشته باشد. قالی نماد فرهنگ , صنعت 
ایرانی است , هنری که  و شاهکار هنر 
نه جنبه صرفا  تزیینی دارد و  نه جنبه 
زیبایی شناسی , کاربردی دارد به درازای 

تاریخ و به وسعت جهان.
آنهایی که برای تحقیر ایران و ایرانی می 
گویند که ژاپن توانسته با توسعه صنعتش تلفن های ژاپنی را روی میز 
رییس جمهورهای امریکا در کاخ سفید بنشاند نمی خواهند باور کنند 
که قالی ایرانی خیلی قبل تر از آن در تمامی کاخ ها حتی در کاخ های 
ویندسور و تمامی کاخ های سلطنتی انگلستان حتی در اوج قدرتش می 
درخشیده است.قالی ایران شاهکاری است که چون ساده سازی شده و در 
طی قرن ها حضور داشته , گویی برای ما در داخل ایران چندان جلوه ای 
ندارد در حالی که حتی مردمان عادی در خارج از ایران انواع قالی های 
ایرانی را می شناسند و به آن افتخار می کنند , فراموش نکنیم که روزگاری 
سرمایه داران انگلیسی روی کارگاه های بافت قالی در ایران سرمایه گذاری 
می کردند و قالی ایرانی را صادر می کردند و چقدر در رونق این هنر و 

صنعت تاثیر زیادی گذاشتند.
با نگاهی به قالی می توان به درستی دریافت که ما ایرانیان هم چون قالی 
به هم بافته ایم و در تار و پود همدیگر هستیم اگر ایران و ایرانی مانده و 
اگر قالی ایرانی هنوز هست برای این است که نمی شود این تار و پود ها را 
از هم جدا کرد.سبک های طراحی قالی در ایران مانند قالی کرمان,تبریز, 
هریس, نایین, اصفهان , ترکمن و ....نشان از این دارد که اقوام ایرانی در 
پارچه  با حفظ هویت قومی خویش به یک تنه بودن و یک  تاریخ  طی 
بودن علاقه که نه بلکه نیاز داشتند.برای همین است که تقریبا می شود 
گفت ایران امروزی از منظر جغرافیایی و حدود مرزها به عنوان هسته ی 
اصلی بیش از پنج هزار سال تاریخ دارد.زمانی که به فرش هریس نقشهای 
هندسی و نسبتا انتزاعی و با رنگ های خاص نگاه می کنید فکر می کنید 
ایران یعنی همین, اما ناگهان می رویم اصفهان ظرافت و تزییات در نقش 
و رنگ و تنوع رنگ ها چنان بیننده را مسحور می کند که گویی ایران 
همین است و این سفر با دیدن قالی های معروف شهرهای ایران خوشایند 
تر می شود.در عین حال که بسیار از هم تفاوت دارند اما همه فرش ایرانی 
هستند.این تفاوت در تکنیک های بافت , رنگرزی , دار قالی وچله کشی 

هم وجود دارد اما همه ی این تفاوت ها هرگز نتوانسته از ایرانی بودن قالی 
ها کم کند.بعد از انقلاب هند و پاکستان و حتی افغانستان و چین هم به 
تولید قالی ایرانی روی آوردند و حتی صادرات هم کردند اما هرگز حس 
و حال قالی ایرانی نشد و در دنیا هم می فهمند که قالی ایرانی چه گوهر 

گران بهایی است.
شاید یکی از ویژگی ها و برجستگی های قالی ایرانی بافنده های آن باشد 
که اغلب از زنان و دختران هستندبا ظرافت و دقتی خاص می بافند, بماند 
که در مقاطعی تفکرات چپ سیاسی که درک درستی از هیچ چیز نداشتند 
قالی بافی توسط دختران و زنان روستایی را نوعی استثمار می دانستند و 
غافل از اینکه این حسن هنر ایرانی است .همیشه برای آنکه بین ما تفرقه 
بیاندازند می گفتند ما نمی توانیم کار گروهی بکنیم اما اغلب شاهکارهای 
قالی ایرانی باید گروهی بافته شود و چندین بافنده در کنار هم هستند 
و شاهکار  کار کنیم  توانیم گروهی  ما می  بافند, پس  و یک دست می 

بیافرینیم چون در سابقه تاریخی داشته ایم.
قالی ایرانی در تکنیک های بافت و ساخت بسیار ساده سازی شده اند و 
این نیز نبوغ این هنر و صنعت است , قالی اگر تار و پودش را از هم باز 
کنیم از بین می رود, پس ایرانی تا زمانی ایرانی است که به هم بافته و تار 
و پود در هم تنیده باشد که هست.قالی کرمان همانقدر ایرانی است که 
قالی کردستان, که قالی اردبیل و ترکمنستان و تبریز و ...ایران هرگز قابل 
تجزیه نیست و ایرانی این تنوع را در طی تاریخ حفظ کرده است که ضمن 
داشتن هویت بومی و حتی زبان محلی اما در یک پارچگی ایران کوشیده 

و زبان فارسی و فرهنگ ایرانی را پاس داشته است.
ما وارث تاریخ وتمدنی هستیم که همچون رنگ ها و گل های قالی متنوع 
و زیباست اگر بخواهیم به یک گل در قالی به صورت مجزا دقیق شویم 
یک طرح زیبا و کامل است اما همین خود بخشی از کل می شود. فرهنگ 
ایرانی یک کلیتی دارد که با همین جزییات و اجزا ساخته می شود و نمی 
توان آنها را از هم جدا کرد که اگر جدا کنیم دیگر قالی نیست , و این را 
ایرانی از هرکس دیگری بهتر می داند.تمامی یورش های وحشیانه اعراب 
و مغول ها و.... نتوانست ایران را تجزیه کند و این شگفتی و تنوع را از 
ایران دارد  امروز در عصر آگاهی جهانی هستیم و نسلی در   , بین ببرد 
از هر زمان دیگری  برای فردای خودش برنامه ریزی می کند که بیش 
ایران  این نسل می خواهد  پردازد,  یادآوری داشته های خودش می  به 
بخشی از فرهنگ جهانی باشد با حفظ فرهنگ و تمدن خودش که از کهن 
ترین تمدن های بشری است و شاید تاریخ و تمدن جهان هنوز بدهکار 
این تمدن و فرهنگ است.قالی به ما یادآور می شود که به هم بافته ایم و 

هیچکس نمی تواند ما را از هم جدا کند.

نجمه سیددخت
بهَار نخستین فصل در گاه شماری خورشیدی و سومین ماه در گاه شماری 
ماه  سه  با  منطبق  فصل  این  زمین،  شمالی  نیم کرهٔ  در  است.  میلادی 
فروردین، اردیبهشت و خرداد بر پایه تقویم گاه شماری خورشیدی است. 
بهار واژه ای فارسی است که در فارسی میانه و فارسی نوین به همین شکل 
بوده  است. در فرهنگ عمومی برخی از کشورها، مثل ایران و افغانستان، 
به این فصل بسیار اهمیت می دهند، به طوری که حتی سال نو آن ها در 
بهاری شروع می شود.  اعتدال  نقطهٔ  به  رسیدن خورشید  با  و  فصل  این 
آن ها شروع این سال را با مراسمی به نام نوروز جشن می گیرند که سیزده 
روز سال  نخستین  نوروز  آغاز می شود.  نوروز  با  بهار  روز طول می کشد. 
خورشیدی، نخستین روز فصل بهار، نخستین روز ماه فروردین و نخستین 

روز برج حمل است که در آن شب و روز با هم برابرند.
به تعبیر بهتر، بهار فصل بازآفرینی یا آفرینش دوباره است. در میان فصل 
های متعدد سال، بهار فرخنده تر از دیگر ایام است. سنت هایی که در 
نکوداشت آغاز بهار وجود دارد در دیگر فصل ها یافت نمی شود و همانگونه 
که آغاز هفته )شنبه( را نمود و تجلی تمام هفته می دانند، آغاز بهار را 
تعیین کننده خوشی یا تلخی تمام سال می دانند؛ حتی این اندیشه نیز به 

شکل مثلی "سالی که نکوست از بهارش پیداست" در آمده است.
بهار با همه ویژگی هایش، دلربا، شگفت آور، نشاط آفرین و گیراست و 
حریفی است که دل می برد. بهار آب زلالی است که کام تشنگان را سیراب 
می کند. بهار یعنی امیدواری به شکفتن مجدد، یعنی رستاخیز طبیعت، 

یعنی زندگی پس از مرگ و اشتیاق وصف ناپذیر زندگی.
به عبارت دیگر طبیعت پس از دوره افسردگی خزان، در طراوت بهار به 

وجد می آید و پذیرای دگرگونی می شود؛ دگرگونی های شگرفی که در 
و  درختان  انسان حاصل می شود.  و  پرندگان  زنده،  موجودات  طبیعت، 
گیاهان در گذر از رکود و رخوت زمستان، به شور و جذبه بهار، جوانه می 
زنند. بهار آکنده از شادابی و طراوت است، بهار منشا تحول و دگرگونی 

است. بهار فصل تنوع است، تنوع رنگ ها و جلوه های طبیعت. 
بهار حیات است و حیات آفرین، آنگونه که نسیم بهاری بر روح ها و جان 
ها می وزد، حیاتی دوباره در کالبدها می دمد و به عبارتی، بهارعلاوه بر 
سرزندگی، زندگی ساز است. بهار فصل تازگی و سرسبزی است، فصلی که 
به زیباترین شکل ممکن، طبیعت را با گل و شکوفه می آراید تا جماعتی 

از این زیبایی انگشت به دهان بمانند.
در واقع بهار، فصل شکفتن لاله های واژگون است در دشت هایی که آدمی 
را محسور می کند و به طبیعت می کشاند. بهار یعنی پیچیدن عطر شکوفه 
های بهار نارنج در باغ های شیراز و گل دادن بوته های گل محمدی در 

قمصر کاشان. 
بهار، پیام آورعشق و رویش است. بهار جشن طبیعت است، طبیعت زیبایی 
که آدمی را مسحور می کند؛ به طوری که از سخن گفتن بازمانده و حرف 
هایش ناگفته در ژرفای جانش باقی می ماند. بهار دمیدن روح حیات در 

کالبد طبیعت و فروردین فصل جریان خون در شاهرگ هستی است.
به طور کلی می توان گفت بهار عروس فصل هاست، فصلی که با تمام 
وجودش سعی می کند زیبایی های خلقت خداوند را به نمایش بگذارد. 
بهار فصل شکفتن است، فصل آغاز، فصل نو شدن، بهار جشن طبیعت 
است و گل ها لباس های رنگارنگ خود را به تن می کنند تا زیبایی خود 

را به رخ یکدیگر بکشند. 

بهار، جلوه زیبای خداوند

با افتخار  پیشاپیش فرا رسیدن سال نو را به 
شهروندان  بخصوص  گرامی  هموطنان  تمامی 
تهنیت  و  تبریک  همکارانمان  کلیه  و  گیلانی 
عرض نموده سالی همراه با موفقیت و بهروزی 
و  آرزومندیم  همگی  برای  منان  خداوند  از  را 
امیدواریم در کنار خانواده محترم سال پر خیر 
و برکتی را در سال ۱۴۰۳ پشت سر بگذرانید. 

شادباش

مدیریت و کارکنان کارخانه آرد گیلان خوشه


